
Ruten fra København gennem

Tyskland, Østrig og gennem

hele Italien fra nord til syd. En

færge bringer de 2 vogntog

over Messina-strædet til

Sicilien.

VULKANTUREN

Mandag den 8. maj lød startskuddet til en ny camping-Event.

Igen er det den professionelle campist Peer Neslein, som skal på en

langtur gennem Europa, med en campingvogn efter bilen. Med på

turen er Signe Holm Neslein (datter) som kører i en Hobby auto-

camper, mens Peer kører i sin nye Fendt Diamant 700 VIP campingvogn,

der er 7 meter lang, udstyret med alt i luksus, herunder aircondition, truma mover

samt en fuldautomatisk Magicsat Easy Teleco parabol. Målet for turen er 2 af Europas

mest kendte og aktive vulkaner, nemlig Vesuv i Italien og Etna på Sicilien.

Peer Neslein: Ideen med turen er at vise, at en camping-

vogn faktisk er et sommerhus på hjul, som betyder at man

kan rejse rundt og opleve alle de lande, steder og fremmede

kulturer, man har gået og drømt om i mange år.

Og med en campingvogn efter bilen er du altid hjemme,

når du træder ind i din egen stue, soveveærelse, køkken

og selvfølgelig badeværelse. En moderne campingvogn er

indrettet med de samme faciliteter som i et lille sommer-

hus. Den har bare den fordel, at der er hjul under, så du

aldrig bliver træt af den samme udsigt. Når jeg tager på

de lange campingture gennem Europa, er det vigtigt at jeg

føler jeg er hjemme hver aften, når jeg træder ind i min

campingvogn. Sengen skal være rigtig god, jeg skal have

plads til at tage et par gode bøger med, kunne se lidt TV,

måske tjekke mail på nettet, kort sagt, som hvis man var

hjemme. Jeg har bare valgt at kunne ændre min udsigt,

ofte flere gange om ugen.

Tysk håndværk

Fendt er en af de mest solgte campingvogne i Tyskland,

kendt for måske den bedste håndværksmæssige produktion.

Det er ganske enkelt tysk håndværk når det er bedst, for-

tæller Peer Neslein, der har levet af at campere de sidste

19 år. Turen er døbt Vulkanturen, idet den går sydpå gennem

Tyskland og videre til Italien med kurs mod vulkanen Vesuv.

Men før den første vulkan nås, stopper vogntoget bl.a. ved

Tekst & Foto: Peer Neslein
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Levico søen i det nordlige Italien. Næste stop er Venedig.

Herfra går turen langs Adriater-havet til miniputstaten San

Marino. Turen fortsætter sydpå forbi Rom til Napoli, hvor

der gøres holdt, mens der filmes på Vesuv og resterne af byen

Pompei. Efter nogle dage går turen videre sydpå til Messina-

strædet, hvor færgen bringer camping-kortegen over strædet

til Sicilien. Og så er der kun ca. 90 km tilbage til den aktive

vulkan Etna, som døgnet rundt spyer røg op ad sit krater.

Foruden Signe og Peer der kører med hver sit vogntog, har

de på turen følgeskab af Peers kone Lisbeth, Signes mand

Nichlas, samt de 2 familiers 2 hunde. Med på turen er også

de 2 TV-fotografer Rasmus og Jann, der deler turen mellem

sig. Rasmus filmer den nordlige del, hvorefter Jann støder

til i Napoli og klarer resten af turen. Senere på året kommer

der 2 TV-udsendelser på DK4, der viser hele Vulkanturen.

Du kan følge turen hjemme i din egen stue via Internettet,

fra dag til dag, fra start til slut, mens den foregår. Signe 

og Peer laver dagbøger ofte med  videoklip, som via mobil-

telefon og bærbar computer sendes hjem og lægges på

www.vulkanturen.dk Mens turen kører i maj måned, forventer

vi 6.000-8.000 unikke besøgende om dagen, der følger rej-

sen gennem Europa, fortæller Signe, som glæder sig til at

køre i en Hobby autocamper. 

Når man skal køre så meget som vi skal, er en autocamper

ideel. Jeg vil tro at jeg sidder og drikker en kold Cola, inden

Peer får bakket sin store 7 meter campingvogn på plads,

siger Signe med et smil. Til gengæld har jeg bedre plads i

min campingvogn, når den er kommet på plads, supplerer

Peer Neslein og fortsætter: Totallængden på min Fendt

Diamant VIP er 884 cm, altså næsten 9 meter. Hertil kom-

mer min bil, en Hyundai Terracan som er 470 cm lang, så

hele vogntoget er 13,50 meter langt.

Men jeg har fået monteret en Truma Mover som betyder, at

jeg kan koble bilen og campingvognen fra hinanden og ved

hjælp af moveren, som er små elmotorer på campingvognens

hjul, kan jeg køre den på plads ved hjælp af en fjernbetje-

ning. Jeg kan faktisk gå med den ene hånd i lommen og

fjernbetjeningen i den anden, mens jeg bugserer camping-

vognen på plads, siger Peer Neslein. Det er ganske enkelt,

men også nødvendigt på campingpladser, hvor der ikke er

meget plads. Jeg kan nemlig ikke så nemt skubbe camping-

vognen som har en totalvægt på 2,2 tons.

Men når den holder på plads, er det skønt at have god plads

og ligge og læse, se TV, invitere gæster, eller måske bare

slappe af og kigge op i den indbyggede stjernehimmel, som

Fendt har monteret i loftet på deres flagskib.

Camping Cheques

Undervejs vil de 2 professionelle campister og deres familier

så vidt muligt bo på campingpladser, hvor man kan betale

med Camping Cheques. Fordelen med Camping Cheque er, at

man kender prisen på forhånd, iøvrigt en pris som ligger et

pænt stykke under de normale dagspriser.

Følg de 2 eventyrer på www.vulkanturen.dk eller på www.cam-

pingferie.dk, hvor de hver dag bringer dagbøger fra turen,

ofte suppleret med videoklip, fra deres rejse gennem Europa.

God behandling af kunderne er vores vigtigste grundlag for en sund forretning.

FÅ ET GODT TILBUD PÅ ALLE

DINE PRIVATE FORSIKRINGER!

Besøg www.trekroner.dk - eller ring til os på 70 100 380

Som medlem af            får du oven i købet en række eksklusive fordele.

Er du ikke medlem, sørger vi for indmeldelse på favorable vilkår!

Danmarks bedste bil- og
campingvognsforsikring!
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